

一、最近五年度簡明資產負債表、綜合損益表

(一)簡明資產負債表-國際財務報導準則(個體財務報表)

單位：新臺幣仟元

年 度 項 目	最近五年度財務資料(註1)				
	98年	99年	100年	101年	102年
流動資產				1,286,230	929,971
不動產、廠房及設備				77,431	66,925
無形資產				457	170
其他資產				1,304,183	937,993
資產總額				2,668,301	1,935,059
流動負債	分配前			1,153,006	772,778
	分配後			(註2)	(註2)
非流動負債				96,647	157,678
負債總額	分配前			1,249,653	930,456
	分配後			(註2)	(註2)
歸屬於母公司業主之 權益		不適用		1,418,648	1,004,603
股本				1,776,894	1,359,376
資本公積				41,545	41,545
保留盈餘	分配前			(353,251)	(362,973)
	分配後			(註2)	(註2)
其他權益				(46,540)	(33,345)
庫藏股票				0	0
非控制權益				0	0
權益總額	分配前			1,418,648	1,004,603
	分配後			(註2)	(註2)

註1：上列各年度財務資料均經會計師查核簽證。

註2：101年至102年度虧損，無盈餘分配。

(二)簡明綜合損益表-國際財務報導準則(個體財務報表)

單位：新臺幣仟元

年 度 項 目	最近五年度財務資料(註1)				
	98 年	99 年	100 年	101 年	102 年
營業收入				2,067,795	1,796,531
營業毛利				121,876	139,482
營業損益				(6,805)	21,779
營業外收入及支出				(269,536)	(448,919)
稅前淨利				(276,341)	(427,140)
繼續營業單位 本期淨利				(287,945)	(429,824)
停業單位損失				0	0
本期淨利(損)				(287,945)	(429,824)
本期其他綜合損益 (稅後淨額)		不適用		(124,180)	15,779
本期綜合損益總額				(412,125)	(414,045)
淨利歸屬於 母公司業主				(412,125)	(414,045)
淨利歸屬於非控制 權益				0	0
綜合損益總額歸屬 於母公司業主				(412,125)	(414,045)
綜合損益總額歸屬 於非控制權益				0	0
每股盈餘				(2.12)	(3.16)

註1：上列各年度財務資料均經會計師查核簽證。

(三)簡明資產負債表-國際財務報導準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

項 目	年 度	最近五年度財務資料(註1)					當年度截至 103年3月31日 財務資料
		98年	99年	100年	101年	102年	
流動資產					2,045,313	1,589,951	1,516,524
不動產、廠房及設備					1,506,184	1,296,769	1,206,099
無形資產					9,315	3,504	3,399
其他資產					172,116	136,684	143,481
資產總額					3,732,928	3,026,908	2,869,503
流動負債	分配前				2,173,254	1,830,615	1,805,084
	分配後				(註2)	(註2)	(註2)
非流動負債					132,581	186,116	204,280
負債總額	分配前				2,305,835	2,016,731	2,009,364
	分配後				(註2)	(註2)	(註2)
歸屬於母公司業主之 權益			不適用		1,418,648	1,004,603	855,255
股本					1,776,894	1,359,376	1,359,376
資本公積					41,545	41,545	41,545
保留盈餘	分配前				(353,251)	(362,973)	(509,721)
	分配後				(註2)	(註2)	(註2)
其他權益					(46,540)	(33,345)	(35,945)
庫藏股票					0	0	0
非控制權益					8,445	5,574	4,884
權益總額	分配前				1,427,093	1,101,177	860,139
	分配後				(註2)	(註2)	(註2)

註1：上列年度財務資料經會計師核閱。

註2：101年至102年度虧損，無盈餘分配。

(四)簡明綜合損益表-國際財務報導準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

年 度 項 目	最近五年度財務資料(註1)					當年度截至 103年3月31日 財務資料
	98年	99年	100年	101年	102年	
營業收入				3,139,381	2,888,456	478,150
營業毛利				106,701	140,166	(35,831)
營業損益				(485,289)	(369,928)	(138,106)
營業外收入及支出				158,322	(60,722)	(9,275)
稅前淨利				(326,967)	(430,650)	(147,381)
繼續營業單位 本期淨利				(326,967)	(430,650)	(147,381)
停業單位損失				0	0	0
本期淨利(損)				(338,702)	(433,334)	(147,381)
本期其他綜合損益 (稅後淨額)		不適用		(129,205)	16,418	(2,657)
本期綜合損益總額				(467,907)	(416,916)	(150,038)
淨利歸屬於 母公司業主				(287,945)	(429,824)	(146,748)
淨利歸屬於非控制 權益				(50,757)	(3,510)	(633)
綜合損益總額歸屬 於母公司業主				(412,125)	(414,045)	(149,348)
綜合損益總額歸屬 於非控制權益				(55,782)	(2,871)	(690)
每股盈餘				(2.12)	(3.16)	(1.08)

註1：上列年度財務資料經會計師核閱。

二、最近五年度財務分析

(1) 財務分析-國際財務報導準則(個體財務報表)

單位：新臺幣仟元

分析項目		最近五年度財務分析(註1)				
		98年	99年	100年	101年	102年
財務結構 %	負債占資產比率				46.83	48.08
	長期資金占不動產、廠房及設備比率				1956.96	1736.69
償債能力 %	流動比率				111.55	120.34
	速動比率				94.71	118.17
	利息保障倍數				(13.18)	(18.64)
經營能力	應收款項週轉率(次)				4.26	3.95
	平均收現日數				85.681	92.41
	存貨週轉率(次)				55.90	67.19
	應付款項週轉率(次)				12.81	18.17
	平均銷貨日數				6.53	5.43
	不動產、廠房及設備週轉率(次)		不適用		23.19	24.89
	總資產週轉率(次)				0.79	0.78
獲利能力	資產報酬率(%)				(10.35)	(17.89)
	權益報酬率(%)				(17.93)	(35.47)
	稅前純益占實收資本額比率(%)				(15.55)	(31.42)
	純益率(%)				(13.93)	(23.93)
	每股盈餘(元)				(1.62)	(3.16)
現金流量	現金流量比率(%)				(32.83)	33.10
	現金流量允當比率(%)				102.87	50.08
	現金再投資比率(%)				(24.36)	21.20
槓桿度	營運槓桿度				(1.53)	1.47
	財務槓桿度				0.26	837.65
<p>請說明最近二年度財務比率變動原因(若增減未達20%者可免分析)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 速動比率提升，係本期償還短期借款及減少其他流動負債所致。 2. 利息保障倍數減少，主係營業淨利減少所致。 3. 存貨週轉次數增加，係因存貨庫存減少所致。 4. 獲利能力之各項比率下降，主要係稅後淨損所致。 5. 現金流量允當比率減少，係因最近五年度營業活動淨現金流量減少所致。 6. 營運槓桿度下降及財務槓桿度上升，係因前期為營業損失所致。 						

註1：財務資料均經會計師查核簽證。

(2) 財務分析-國際財務報導準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

年 度 分析項目		最近五年度財務分析(註1)					當年度截至 103年03月 31日
		98年	99年	100年	101年	102年	
財務 結構 (%)	負債占資產比率				61.77	66.63	70.02
	長期資金占不動產、廠房 及設備比率				103.55	92.25	88.25
償債 能力 %	流動比率				94.11	86.85	84.01
	速動比率				73.63	61.28	56.22
	利息保障倍數				(6.43)	(10.84)	(19.20)
經營 能力	應收款項週轉率(次)				4.17	3.51	2.53
	平均收現日數				87.53	103.99	144.27
	存貨週轉率(次)				7.45	7.08	4.73
	應付款項週轉率(次)				5.47	5.04	3.73
	平均銷貨日數				48.99	51.55	77.17
	不動產、廠房及設備週轉 率(次)		不適用		1.98	2.06	1.53
	總資產週轉率(次)				0.84	0.85	0.65
獲利 能力	資產報酬率(%)				(8.08)	(11.93)	(19.17)
	權益報酬率(%)				(19.83)	(35.56)	(63.04)
	稅前純益占實收資本額比 率(%)				(18.40)	(31.68)	(10.84)
	純益率(%)				(10.79)	(15.00)	(30.82)
	每股盈餘(元)				(2.12)	(3.16)	(1.08)
	現金 流量	現金流量比率(%)				(20.57)	0.76
現金流量允當比率(%)					9.38	(28.94)	(28.94)
現金再投資比率(%)					(10.46)	0.35	(2.99)
槓桿 度	營運槓桿度				0.6	0.39	0.64
	財務槓桿度				0.92	0.91	0.95
<p>請說明最近二年度財務比率變動原因(若增減未達20%者可免分析)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 利息保障倍數減少，主係營業淨利減少所致。 2. 獲利能力之各項比率下降，主要係稅後淨損所致。 3. 現金流量及現金再投資比率比率上升，主要係因營業活動之淨現金流入增加所致。 4. 現金流量允當比率減少，係因最近五年度營業活動淨現金流量減少所致。 5. 營運槓桿度下降，係因營業損失下降所致。 							

註1：本公司財務資料均經會計師查核簽證。